ĐẢNG BỘ TP HẢI PHÒNG
QUẬN UỶ KIẾN AN

*
Số 1393-CV/QU

V/v thực hiện Công văn số 4789-CV/BTGTW
của Ban Tuyên giáo Trung ương về việc

 sử dụng Đảng kỳ Đảng Cộng sản Việt Nam

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Kiến An, ngày 23 tháng 02 năm 2023

Kính gửi:

- Các Ban Xây dựng Đảng, Văn phòng Quận ủy,
Trung tâm Chính trị quận,
- Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận,
- Phòng Văn hóa và Thông tin quận,
- Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao quận,
- Đảng ủy 10 phường,
- Các đảng bộ, chi bộ trực thuộc Quận ủy,
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị
- xã hội quận,
- Các phòng, ban, ngành, cơ quan, đơn vị thuộc quận.

Quận ủy Kiến An nhận được Công văn số 1322-CV/BTGTU ngày 20/02/2023
của Ban Tuyên giáo Thành ủy; bản sao số 50-BS/VPTU ngày 21/02/2022 của
Văn phòng Thành ủy về việc sao gửi Công văn số 4789-CV/BTGTW ngày
09/02/2022 của Ban Tuyên giáo Trung ương về việc sử dụng Đảng kỳ Đảng
Cộng sản Việt Nam. Thường trực Quận ủy yêu cầu:

Các cấp ủy, cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện nghiêm túc theo yêu cầu,
chỉ đạo của Ban Tuyên giáo Trung ương về việc sử dụng Đảng kỳ Đảng Cộng sản
Việt Nam. Đồng thời, cần tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, kiểm duyệt kỹ
việc sử dụng Đảng kỳ và hình ảnh Đảng kỳ tại các cấp, các ngành. Kịp thời thu hồi,
thay thế Đảng kỳ không đúng quy cách, bị hỏng, bạc màu, nhất là ở những nơi công
cộng, khu trung tâm; gỡ bỏ và xử lý nghiêm các hành vi sử dụng, đăng tải, chia sẻ
hình ảnh xuyên tạc, bóp méo, xúc phạm Đảng kỳ trên internet và mạng xã hội.

 (Có văn bản gửi kèm theo)

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo Thành ủy,
- Văn phòng Thành ủy,
- Thường trực Quận ủy,
- Thường trực Hội đồng nhân dân quận,
- Ủy ban nhân dân quận,
- Như trên,
- Lưu VPQU.

T/L BAN THƯỜNG VỤ
CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Thắng

		2023-03-10T15:09:45+0700
	Việt Nam
	Quận ủy Kiến An<qukienanqtc1@qukienan> đã ký lên văn bản này!